
RUI 13/019

VERSLAGLEGGING WELSTAND, VERSLAGJAAR 2012

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Uw gemeenteraad heeft reeds het jaarverslag 2012 van de welstandscommissie (WZNH) 
ontvangen. Op 29 mei 2013 verzocht uw gemeenteraad per brief om advies over het 
jaarverslag 2012 van de welstandscommissie.

Voorgesteld besluit 
Ter kennisneming.

Toelichting 
Volgens artikel 3.1 van het reglement van orde draagt de welstandscommissie zorg voor 
aanbieding van het jaarverslag vóór 1 juli en wordt, na aanbieding, het jaarverslag besproken 
in een evaluatiegesprek met de portefeuillehouder. Dit gesprek heeft nog niet 
plaatsgevonden, maar zal op korte termijn worden gepland.

In 2012 zijn alle adviezen van de welstandscommissie opgevolgd. Handhavinggevallen in de 
vorm van afwijkingen van de verleende vergunning zijn in voorkomende gevallen opnieuw 
aan de commissie voorgelegd en hebben geresulteerd in een wijzigingvergunning. 
Gevallen van ‘bouwen zonder vergunning’, zijn voor zover mogelijk, alsnog afgehandeld op 
basis van een officiële vergunningaanvraag.   

Financiële aspecten 
Geen 
Juridische aspecten 
Ter uitvoering van artikel 12c  Woningwet.

Communicatieve aspecten 
Geen 

Vervolgstappen 
Geen 

Voorstel 
Het jaarverslag van de Welstandscommissie over 2012 voor kennisgeving aan te nemen..

Halfweg, 17 september 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



RUI 13/019

VERSLAGLEGGING WELSTAND, VERSLAGJAAR 2012

 

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 september 2013

Besluit:

Het jaarverslag van de Welstandscommissie over 2012 voor kennisgeving aan te nemen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 oktober 2013

De griffier, De voorzitter,


